РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2024 № 36
х.Молаканский
О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 12.11.2018 № 91 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Долотинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение» Администрация Долотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Долотинского сельского поселения  от 12.11.2018 №91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Долотинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Долотинского сельского поселения                                                О.В.Борисова
Приложение
к постановлению
Администрации
Долотинского
сельского поселения
от 11.04.2024 № 36
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Долотинского сельского поселения  от 12.11.2018 №91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
1) пункт 2.6 дополнить частью 2.6.2.1. следующего содержания:

«2.6.2.1. Администрация Долотинского сельского поселения самостоятельно запрашивает имеющиеся в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» сведения об инвалидности гражданина.

В случае отсутствия соответствующих сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» гражданином представляются справка (установленного образца) об инвалидности, индивидуальная программа реабилитации или абилитации (для инвалидов), выданные учреждением медико-социальной экспертизы.».